
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 49

Registro Generale N. 814

Sondrio, li 15/07/2022

OGGETTO: RIMBORSO BIGLIETTI PER LO SPETTACOLO "IL SILENZIO GRANDE"
ANNULLATO, NELL'AMBITO DI SONDRIO TEATRO 2022. (IMPEGNO DI SPESA €
50,00)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Considerato che:

- la stagione teatrale Sondrio Teatro 2022 prevedeva la realizzazione di 5 spettacoli,
programmati nel periodo 22 gennaio 2022 – 4 aprile 2022;

- all’interno della stagione, in data 4 aprile, era inserito lo spettacolo “Il silenzio grande”;

Preso atto che:

- a causa della positività al Covid di una delle attrici protagoniste nella serata del 4 aprile
2022, lo spettacolo è stato inizialmente rinviato e in seguito definitivamente annullato,
stante l’impossibilità di riprogrammarlo in una data utile, e sostituito da “Tre uomini e
una culla” in data 20 maggio 2022;

- in seguito all’annullamento dello spettacolo, è stata prevista la possibilità, per i
possessori dei biglietti per “Il silenzio grande”, di richiedere il rimborso della relativa
quota inviando apposito modello compilato, corredato dall’originale del biglietto;

Dato atto che, con determinazione dirigenziale n. 676 del 20.06.2022 è stato disposto il
rimborso delle somme corrispondenti al valore dei biglietti a favore di tutti i richiedenti che
hanno presentato un’istanza di rimborso, conservata agli atti del Servizio Eventi;

Verificato che, erroneamente, nell’elenco dei beneficiari del rimborso non è stato inserito il
nominativo di una persona che aveva presentato regolare richiesta entro i termini stabiliti;
Ritenuto pertanto di liquidare anche a questo soggetto beneficiario la quota come da richiesta
agli atti, per un importo complessivo pari a € 50,00;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;



Visto il bilancio triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86
del 22.12.2021, esercizio 2022;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
Provv. N. 164/2021/UP Sondrio, 29.12.2021 valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, al rimborso della somma
spettante di € 50,00 al soggetto richiedente, che ha regolarmente presentato l’istanza di
rimborso, conservata agli atti del Servizio Eventi;

2. di impegnare la somma complessiva pari a € 50,00 al capitolo 4055, codice spesa 101,
del bilancio triennale 2022-2024, esercizio 2022;

3. di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EVENTI DELEGATO
(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

633 N. 3017 € 50,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COLELLA ENZO
Codice Fiscale: CLLNZE69L31F712P - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO BIGLIETTI PER LO SPETTACOLO "IL SILENZIO GRANDE" ANNULLATO, NELL'AMBITO DI SONDRIO
TEATRO 2022. (IMPEGNO DI SPESA € 50,00)



Sondrio, 15/07/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


